



T. C.  
İPEKYOLU KALKINMA AJANSI

---

T.C.  
İPEKYOLU KALKINMA AJANSI (İKA)  
2013 YILI II. KALKINMA KURULU TOPLANTISI

AÇILIŞ VE KARAR TUTANAĞI

&

SONUÇ BİLDİRGESİ

---



T. C.  
**İPEKYOLU KALKINMA AJANSI**

**İPEKYOLU KALKINMA AJANSI KALKINMA KURULU 2013 YILI  
İKİNCİ OLAĞAN TOPLANTISI AÇILIŞ VE KARAR TUTANAĞI  
26.12.2013**

TRC1 Düzey 2 Bölgesi İpekyolu Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu 2013 yılı 2. Olağan Toplantısı, 5449 Sayılı Kalkınma Ajansları Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanununun 8. maddesi ve Kalkınma Ajansları Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmeliğin 4. ve 5. maddesi uyarınca Kalkınma Kurulu Başkanı Gaziantep Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. M. Yavuz COŞKUN başkanlığında 51 kurul üyesi ve 24 üye olmayan paydaşın katılımıyla 26 Aralık 2013 Perşembe günü saat 10:30'da Kilis Öğretmenevi'nde "İKA 2013 Yılı Faaliyetleri ve 2014 Yılı Çalışma Programı" ve "Kalkınma Kurulu Çalışma Komisyonları Seçimi" Gündemleri ile toplandı. Saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunmasının ardından gündeme geçildi.

İpekyolu Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu Başkanı Gaziantep Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. M. Yavuz COŞKUN açılış konuşmasını yaptı. İpekyolu Kalkınma Ajansı bölgedeki her üç ili de kapsayan bir anlayışla bölgenin kalkınması adına faaliyetlerini sürdürdüğünü belirtti. Kalkınma Ajanslarının yörenin yerel dinamiklerini harekete geçirmek amacıyla kurulduklarını, Ajansların bölgenin kalkınması için finansal kaynak sağladığından bahsetti. Devletin birçok kurumu gibi kalkınmaya katkı sağlayan üniversitelerin klasik yönetim anlayışının üzerinde bir anlayışa sahip olması gerektiğini belirterek Gaziantep Üniversitesi de kalkınmaya katkı sağlamaktadır. 2023 yılında ülke olarak ilk 10'a girilmesi gerekiyorsa Kalkınma Ajansı ile birlikte dinamik çalışmaların yapılması gerektiğinden bahsetti. Göç, eğitim gibi sorunların üstesinden gelmek için bölgedeki girişimci ruh ile birlikte bölgenin kendi dinamiklerinin yalnızca ekonomik değil sosyal anlamda da kalkınmanın sağlanacağını ifade etti. Kalkınma Kurulu Üyeleri ile oluşturulacak olan tematik komisyonların bölge için öneminden bahseden COŞKUN, Kalkınma Kurulu Üyelerine katılımlarından dolayı teşekkür etti.

Program, Kalkınma Kurulu Kâtip Üyesi Nigar GELEBEK, 2013 yılı I. Kalkınma Kurulu Toplantısı Sonuç Bildirgesini kurul üyelerine okuması ile devam etti.

İpekyolu Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Sayın Dr. Bülent ÖZKAN, Ajans'a ait kurumsal bilgiler ve Genel Sekreterlik faaliyetleri hakkında bir sunum yaptı. ÖZKAN sunumunda İpekyolu Kalkınma Ajansı'nın 2013 yılı faaliyetlerinden bahsetti. ÖZKAN Ajans hakkında genel bilgiler verdikten sonra 2014-2023 TRC1 Bölge Planı'nın onaylanma sürecinde olduğundan bahsetti. Geçmiş dönemlerde başlayan mali destek programlarının devam ettiğini ve 2013 yılında GÜDÜMLÜ Proje kapsamında Mesleki Eğitim Projesinin imzalandığını belirtti. ÖZKAN, BROP Projesi kapsamında projelerin onaylandığından ve sürecin devam ettiğinden bahsetti. Yatırım Destek Ofisleri tarafından gerçekleştirilen fuar, seminer ve eğitimlerden söz eden ÖZKAN, gerçekleştirilen fuar ziyaretleri hakkında bilgi verdi. 2014 Yılı Çalışma Programı kapsamında GÜDÜMLÜ Proje Destekleri, Doğrudan Faaliyet Destekleri, Doğrudan Finansman Destekleri gibi birçok alanda destek sağlanacağı, bölgenin





T. C.  
**İPEKYOLU KALKINMA AJANSI**

kurumsal kapasitesinin artırılmasına yönelik faaliyetlerin gerçekleştirileceğini sözlere ekledi. 2014 Yılı Çalışma Programı ve Bütçesi'nden bahseden ÖZKAN, 2014 Yılı Mali Destek Programları Kapsamında toplam 12,5 Milyon TL bütçe ile proje çağrısına çıkıldığından belirterek sunumunu tamamladı. Yapılan sunum hakkında Kalkınma Kurulu üyelerinin soruları ve görüşleri alınmıştır. Bunun üzerine, Kent Konseyi Başkanı Necati BİNİCİ, Ajansların katılım sağladığı fuarlara katılım amaçlarıyla ilgili soru sordu. Sayın Bülent ÖZKAN, gidilen fuarlara bölgedeki bakırcı, sedefçi gibi sanatkârların götürüldüğünü, bölgenin tanıtım dokümanları ile oluşturulan stantların bölgenin tanıtıma katkı sağladığını belirterek fuarların gezi amaçlı olmadığını söyledi. Rusya'daki turizm fuarına gidildiğinde tur operatörleri ile ortak çalışmaların yapılmasının planlandığından fakat Suriye sorunları nedeniyle bu çalışmanın iptal edildiğinden söz etti.

İpekyolu Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu Başkanı Gaziantep Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. M. Yavuz COŞKUN, Gaziantep Üniversitesi'ndeki İntörn Mühendislik hakkında bilgi verdi. Gaziantep Üniversitesi'nin güçlü bir eğitim yapısına sahip olduğunu ve özellikle mühendislik eğitimi sonucu mezun olan öğrencilerin iyi yerlerde iş bulduğundan fakat öğrencilerin işletmelerin teknik proseslerine hâkim olmakta zorluk çektiklerinden bahsetti. Bu sebeple tıp fakültesi öğrencileri gibi mühendislik fakültesi öğrencilerinin de tüm teorik derslerini bitirdikten sonra bir işletmeye gidip kendi alanındaki firmada gerçek bir mühendismiş gibi çalıştıklarından bahsetti. İntörn Mühendislik kapsamında üniversiteden bir danışman hoca ile sanayicilerin ortak hareket ettiklerinden ve böylece beraber bir proje üretildiğinden bahsetti. Geçtiğimiz dönem 400 öğrencinin bu şekilde sanayiye gittiğinden ve bu öğrencilerin büyük bölümünün özel sektör firmalarında iş bulabildiğini ifade etti. Bu çalışma ile üniversite-sanayi işbirliği için de önemli bir temel olduğunu bahseden COŞKUN, İntörn Mühendisliğin Türkiye'ye örnek bir model olduğunu belirtti. Gaziantep Üniversitesi'nde Teknoloji Transfer Ofisi'nin (TARGET) kurulduğundan bahseden Sayın COŞKUN, Adıyaman ve Kilis illerinde de transfer ofisinin şubelerinin açılacağını belirtmiştir.

Ardından, Gaziantep Üniversitesi Öğretim Üyesi Sayın Prof. Dr. Mustafa BAYRAM, İntörn Mühendislik Uygulaması ve Teknoloji Transfer Ofisi konulu sunum gerçekleştirdi. Bölgenin insan kaynağı açısından sıkıntı çektiğini belirten Sayın BAYRAM, nitelikli personelin İstanbul ve Ankara'ya göç ettiğini belirtti. Bu proje ile sanayicilere yeni mühendislik dallarının da tanıtımının yapıldığı ve bu dalların sanayiye entegre edildiğini belirten BAYRAM, İntörn Mühendisliğin kamu alanında da yapılabileceğinden bahsetti. Teknoloji Transfer Ofisi'nin kısa isminin TARGET olarak belirlendiğini ifade eden BAYRAM, bu kurumun Türkiye'nin ilk defa "şirket" formunda kurulduğunu aktardı. TRC1 Bölgesinin katma değeri yüksek ürünler üretmediğini bu sebeple bölgenin 50 yıl sonra Detroit gibi olabileceğinden bahsederek TARGET ile katma değeri yüksek ürünlerin üretilmesinin önünün açılacağından söz etti. Silikon Vadisinin de bir üniversite'nin kurduğu teknopark olduğunu bahseden BAYRAM, TRC1 Bölgesi'nde TARGET ve teknoparklar ile hem girişimcilerin yetiştirileceğini, hem de istihdama katkı sağlanacağını ifade etti.





**T. C.**  
**İPEKYOLU KALKINMA AJANSI**

Yapılan sunum hakkında Kalkınma Kurulu üyelerinin soruları ve görüşleri alınmıştır. Bunun üzerine, bir katılımcı TARGET'in para karşılığında hizmet verip vermeyeceğini sordu. BAYRAM ise, patent konusundaki çalışmalarda cüzi miktarda ücret alınacağını bunun yanında, İKA ve diğer finansman kaynaklarının da burada girişimciye sunulabileceğinden bahsetti. Bölgenin kalkınmasının öncelikli olduğunu belirten BAYRAM, TARGET'in kar amaçlı bir kuruluş olmadığından söz etti. Gaziantep Kent Konseyi Genel Sekreteri Sayın Necati BİNİCİ, kurulan TARGET'in yönetiminde yalnızca öğretim üyelerinin olması durumunda kurumun dışarı yeterince açılım sağlayamayacağını söyledi. Bunun üzerine COŞKUN, kurumun devlet mantığında çalışmayacağını, yapılan işin durumuna göre her iki tarafında emeği karşılığında ücretlendirileceğini ifade etti.

Adıyaman Organize Sanayi Müdürlüğü Yönetim Kurulu Başkanı Abdulkadir ÇELENK, ülkedeki yatırımların %95'inin teknik elemanların elinden geçtiğini, devletteki mühendislerin bilgilerinin pratikte yetersiz kaldığını ve üniversiteden mezun olan öğrencilerin devlete geçmeden önce özelde çalışması gerektiğini ifade etti. Mühendislerin devlette çalışacak kapasiteye ulaşması için 4,5 aylık Intörn'lük döneminin yeterli olmayacağını belirtti. Bunun üzerine Prof. Dr. Yavuz COŞKUN, Intörn'lük uygulamasının ancak 4,5 aylık dönem ile eğitim sistemine dahil edilebildiğini belirtti. Prof. Dr. Mustafa BAYRAM, artan nüfus ile girişimcilik ihtiyacının arttığından, bu sebeple üniversitelerde girişimcilik dersi açıldığından bahsetti. Mühendisliğe geçişte yurtdışında olduğu gibi meslek odalarının daha aktif olması gerektiğini belirtti.

Ardından, İpekyolu Kalkınma Ajansı Planlama, Programlama ve Koordinasyon Birimi Başkanı Sayın Sezen GENÇ, TRC1 Bölge Planı (2014-2023) hakkında sunum yaptı. Plan'da bölgenin 22 ilçesini de kapsayan stratejiler belirlendiğini aktardı. Planın vizyonu ve 4 temel gelişme eksenini hakkında bilgiler sundu. Her bir gelişme ekseninin altında bulunan hedefleri aktaran GENÇ, söz konusu 22 hedefin altında ise toplam 296 stratejinin belirlendiğini ifade etti. Plan çalışmaları kapsamında tüm ilçelerin kademelenme çalışması ile 5 kademeye bölündüğünü belirtti. Planın uygulama süresinin sonunda bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılarak söz konusu 5 kademenin 4'e indirilmesinin hedeflendiğini aktardı. Plan süresince uygulanan yöntemlerden söz eden GENÇ, bölge ticaretini ifade eden haritalar hakkında bilgi sundu. Kalkınma Bakanlığı tarafından hazırlanan Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi (BGUS) kapsamında TRC1 Bölgesi için belirlenen üst ölçekli stratejilerden ve alınan yatırım kararlarından söz etti ve BGUS'un henüz onaylanmadığını belirtti. Bölgenin alıp verdiği göç hakkında bilgi sunan GENÇ, bölgenin komşu bölgelerle belirlediği ortak strateji ve iş birliği çalışmalarını aktardı. Turizm konusunda çevre bölgelerle geliştirilen ensturmanlardan söz ederek, bölgede bulunan OSB ve KSS'lerin doluluk oranlarını ifade eden harita üzerinden bölge sanayi durumu konusunda bilgi aktardı. Son olarak, Plan kapsamında hazırlanan Mekânsal Gelişim Şeması'nın planda bulunan strateji ve analizlerin bir sentezi olduğunu belirtti. Kalkınma Kurulu üyelerinin Bölge Planı hakkında görüşlerini 30 Ocak 2014'e kadar Ajans'a bildirilmesi gerektiğini ifade etti. Ardından, İKA Kalkınma Kurulu Tematik Çalışma Komisyonları'nın önemi hakkında bilgi sundu.



**T. C.**  
**İPEKYOLU KALKINMA AJANSI**

Sunumların ardından, Kalkınma Kurulu Başkanı Gaziantep Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. M. Yavuz COŞKUN, İKA tarafından resmi yazışmalar aracılığı ile Kalkınma Kurulu Tematik Çalışma Komisyonları'na dahil olacak kurul üyelerinin Ocak 2014 ayı içerisinde kesinleşmesinin planlandığını ifade etti. Söz konusu komisyonların seçilecek bir başkan, bir başkan yardımcısı ve bir genel sekreter tarafından yönetileceğini belirtti.

Kalkınma Kurulu Üyeleri'nin görüşlerinin alınmasının ardından İpekyolu Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu Başkanı Gaziantep Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. M. Yavuz COŞKUN tarafından değerlendirme ve kapanış oturumu gerçekleştirildi. Yapılan kapanış oturumunda, Prof. Dr. Yavuz COŞKUN tarafından 2014 Yılı I. Kalkınma Kurulu Toplantısı'nın Haziran ayı içerisinde Adıyaman'da yapılacağını belirtilmesinin ardından birleşime son verildi.

İpekyolu Kalkınma Ajansı'nın 2013 yılı II. Olağan Kalkınma Kurulu görüşmeleri ve karara bağlanan konular Başkanlık Divanı'nca kurula bildirildi, Başkan ve Kâtip Üyeler tarafından imzalandı.

Yukarıda belirtilen Kurul görüşmeleri ve kararları Başkanlık Divanı'nca kurula bildirilerek işbu tutanak tanzim ve imza edildi. **26.12.2013**

**KURUL BAŞKANI**

**KÂTİP ÜYE**

**KÂTİP ÜYE**

  
**Prof. Dr. M. Yavuz COŞKUN**  
Gaziantep Üniversitesi  
Rektörü

  
**Mustafa EKİNCİ**  
Adıyaman İl Kültür ve  
Turizm Müdürü

  
**Nigar GELEBEK**  
Kilis Kadınları Kalkındırma  
ve Geliştirme Derneği





T. C.  
İPEKYOLU KALKINMA AJANSI

**İPEKYOLU KALKINMA AJANSI KALKINMA KURULU 2013 YILI  
İKİNCİ OLAĞAN TOPLANTISI SONUÇ BİLDİRGESİ  
26.12.2013**

TRC1 Düzey 2 Bölgesi İpekyolu Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu 2013 yılı II. Olağan Toplantısı, İpekyolu Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu Başkanı ve Gaziantep Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. M.Yavuz COŞKUN 51 kurul üyesi ve 24 üye olmayan paydaşın katılımıyla 26 Aralık 2013 Perşembe günü saat 10:30'da Kilis Öğretmenevi'nde gerçekleştirilmiştir.

Yarım gün boyunca süren toplantı, sabah oturumu şeklinde bir oturumda gerçekleştirilmiştir.

Saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal Marşı'nın okunmasıyla başlayan ilk oturum, İpekyolu Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu Başkanı ve Gaziantep Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. M.Yavuz COŞKUN açılış konuşması ile devam etmiştir. Ardından program, Kalkınma Kurulu Katip Üyesi Sayın Nigar GELEBEK'in 2013 Yılı I. Kalkınma Kurulu Toplantısı Sonuç Bildirgesi'ni okuması ile devam etmiştir.

İpekyolu Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Dr. Bülent ÖZKAN ise, Ajansın 2013 yıllarında gerçekleştirdiği faaliyetler ve 2014 Yılı Çalışma Programı ve Bütçesi hakkında detaylı bilgiler içeren bir sunum gerçekleştirmiştir. ÖZKAN tarafından yapılan sunumlar hakkında Kalkınma Kurulu üyelerinin görüşlerinin alınmasının ardından, Kalkınma Kurulu Başkanı ve Gaziantep Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. M.Yavuz COŞKUN Gaziantep Üniversitesi tarafından uygulanan İntörn Mühendislik Uygulaması ve Teknoloji Transfer Ofisi hakkında bilgiler sunmuştur. Ardından, Gaziantep Üniversitesi Öğretim Üyesi Sayın Prof.Dr. Mustafa BAYRAM, gerçekleştirdiği sunumda İntörn Mühendislik Uygulaması ve Teknoloji Transfer Ofisi hakkında kurul üyelerine ayrıntılı bilgiler sunmuştur. Yapılan sunum hakkında Kalkınma Kurulu üyelerinin soruları ve görüşleri alınmıştır.

İpekyolu Kalkınma Ajansı Planlama, Programlama ve Koordinasyon Birimi Başkanı Sayın Sezen GENÇ, TRC1 Bölge Planı (2014-2023) hakkında sunum gerçekleştirmiştir. Genç tarafından yapılan sunumun ardından Kalkınma Kurulu Tematik Çalışma Komisyonları'nın oluşturulmasına geçilmiştir.

Sunumların ardından, Kalkınma Kurulu Başkanı Gaziantep Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. M. Yavuz COŞKUN, İKA tarafından resmi yazışmalar aracılığı ile Kalkınma Kurulu Tematik Çalışma Komisyonları'na dahil olacak kurul üyelerinin Ocak 2014 ayı içerisinde kesinleşmesinin planlandığını ifade etmiştir. Söz konusu komisyonların seçilecek bir başkan, bir başkan yardımcısı ve bir genel sekreter tarafından yönetileceğini belirtmiştir.

Tematik Çalışma Komisyonları'nın belirlenmesinin ardından yapılan kapanış oturumunda Kalkınma Kurulu Başkanı ve Gaziantep Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. M.Yavuz COŞKUN tarafından 2014 Yılı I. Kalkınma Kurulu Toplantısı'nın Haziran ayı içerisinde Adıyaman'da yapılacağı belirtilmiştir.



T. C.  
**İPEKYOLU KALKINMA AJANSI**


Kurul görüşmeleri ve karara bağlanan konuların Başkanlık Divanı'nca Kurula bildirilmesinin ardından tutanaklar, Başkan ve Kâtip Üyelerce imzalanmış ve 2013 Yılı II. Kalkınma Kurulu Toplantısı sona erdirilmiştir. **26.12.2013**

**KURUL BAŞKANI**

**KÂTİP ÜYE**

**KÂTİP ÜYE**

  
**Prof. Dr. M. Yavuz COŞKUN**  
Gaziantep Üniversitesi  
Rektörü

  
**Mustafa EKİNCİ**  
Adıyaman İl Kültür ve  
Turizm Müdürü

  
**Nigar GELEBEK**  
Kilis Kadınları Kalkındırma  
ve Geliştirme Derneği